
quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (34) – 11

40. SOELY APARECIDA SAMORA, RF 656.236.1, a partir de 
01.02.2019, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Assistência Social – Itaquera – SAS IQ, da Coor-
denadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
– Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 
58.103/2018, vaga 15866, tendo em vista sua aposentadoria.

41. LINDA FERREIRA ALVIM GONÇALVES, RF 529.905.5, a 
partir de 01.02.2019, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, 
do Centro de Referência de Assistência Social Vila Curuçá – 
CRAS Vila Curuçá, da Supervisão de Assistência Social – Itaim 
Paulista – SAS IT, da Coordenadoria de Gestão do Sistema 
Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante da Lei 
16.974/2018 e do Decreto 58.103/2018, vaga 15637, tendo em 
vista sua aposentadoria.

42. CARLOS EDUARDO VIEIRA PINTO, RF 837.986.6, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria Técnica – AT, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante da Lei 16.974/2018 e do 
Decreto 58.103/2018, vaga 12221.

43. SHEILA VANDERCI MANHOZO MARIANO, RF 851.388.1, 
a partir de 04.02.2019, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, 
da Coordenação de Proteção Social Especial – CPSE, da Coor-
denadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
– Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 
58.103/2018, vaga 12340.

44. MARIANA DE FREITAS PACIOS CAMARGO, RF 
854.762.9, a partir de 04.02.2019, do cargo de Encarregado de 
Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenação de Pronto Atendimento 
Social – CPAS, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único 
de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante da Lei 
16.974/2018 e do Decreto 58.103/2018, vaga 12319.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 
E OBRAS

45. ELENIR RODRIGUES DE SOUZA CARDEAL, RF 635.315.1, 
a pedido, e a partir de 01.02.2019, do cargo de Assessor I, Ref. 
DAS-09, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Obras, vaga 03474.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
46. EDUARDO AUGUSTO TRENTINO, RF 811.919.8, vínculo 

1, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, 
da Unidade Básica de Saúde Parque Imperial - Prof Manoel 
Antônio da Silva Saragoça, da Supervisão Técnica de Saúde Vila 
Mariana/Jabaquara, da Coordenadoria Regional de Saúde Su-
deste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17, vaga 9275.

47. ANGELA CARELLI, RF 654.313.8, vínculo 1, do cargo 
de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, do Centro 
de Referência em DST/AIDS Penha, da Supervisão Técnica de 
Saúde Penha, da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, 
vaga 9855.

48. LUCIA DE FATIMA LUNA MOTA, RF 570.441.3, vínculo 
2, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da 
Divisão de Informação, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17, vaga 9637.

49. LUCRECIA REJANE SETTANNI, RF 503.426.4, vínculo 7, 
do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
de Administração e Finanças, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 57.857/17, vaga 10353.

50. ERIC JOSÉ ANCESCHI NAYDER, RF 783.202.8, vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Coorde-
nadoria Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 10354.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS  E CIDADANIA
25. TOMAS MAGALHÃES ANDREETTA, RF 840.168.3, a par-

tir de 12/02/2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, cons-
tante do Decreto 58.123/18 e da Lei 16.974/18, vaga 17507.

26. MARCELO MARTINS XIMENEZ GALLEGO, RF 839.321.4, 
a pedido, e a partir de 08/02/2019, do cargo de Assessor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.123/18 e da Lei 
16.974/18, vaga 17395.

27. ROMA PITOMBO DI MONACO, RF 853.549.3, a partir de 
12/02/2019, do cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15,  da Secre-
taria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do 
Decreto 58.123/18 e da Lei 16.974/18, vaga 17364.

28. JUDITH ZUQUIM, RF 857.131.7, a partir de 12/02/2019, 
do cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, cons-
tante do Decreto 58.079/18 e da Lei 16.974/18, vaga 17379.

29. ALCYR BARBIN NETO, RF 840.169.1, a partir de 
12/02/2019, do cargo de Coordenador IV, Ref. DAS-14,  da Se-
cretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante 
do Decreto 58.123/18 e da Lei 16.974/18, vaga 17374.

30. BRUNA SVETLIC, RF 825.022.7, a partir de 11/02/2019, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria Mu-
nicipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 
58.123/18 e da Lei 16.974/18, vaga 13648.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
31. ADALBERTO ALVES DIAS, RF 544.650.3, a pedido, e a 

partir de 06.02.2019, do cargo de Assessor Administrativo III, Ref. 
DAI-06, da Secretaria do Conselho, do Conselho Municipal de 
Tributos – CMT, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8776.

32. AGNALDO DOS SANTOS GALVÃO, RF 610.117.8, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de 
Contadoria – DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal – 
SUTEM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9202.

33. MÁRCIA CORREIA JUSIUS, RF 816.627.7, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, do Departamento de Contadoria – 
DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9226.

34. LUCIANE MAYUMI HIRAKAWA, RF 816.634.0, do cargo 
de Assessor I, Ref. DAS-09, do Departamento de Contadoria – 
DECON, da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9225.

35. PEDRO IVO GANDRA, RF 756.077.0, a pedido, e a 
partir de 06.03.2019, do cargo de Subsecretário, Ref. DAS-15, 
da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 8934.

36. THIAGO RUBIO SALVIONI, RF 805.715.0, a partir de 
06.03.2019, do cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-14, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 17162.

37. ELIANE FERNANDA DA SILVA RODRIGUES, RF 
793.193.0, a partir de 22.02.2019, do cargo de Assessor I, 
Ref. DAS-09, do Departamento de Dívidas Públicas – DEDIP, 
da Subsecretaria do Tesouro Municipal – SUTEM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 9239.

38. ROBERTO TARTARI, RF 633.588.8, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Ref. DAI-07, do Departamento de Cadastros 
– DECAD, da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

39. MARIA ANGELICA DE OLIVEIRA PINTO, RF 302.706.6, 
a pedido, e a partir de 05.02.2019, do cargo de Assessor II, Ref. 
DAS-10, da Supervisão de Assistência Social – Casa Verde/Ca-
choeirinha – SAS CV, da Coordenadoria de Gestão do Sistema 
Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante da Lei 
16.974/2018 e do Decreto 58.103/2018, vaga 13989.

PORTARIA 127, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1. MARIA LUCIA PALMA LATORRE, RF 612.720.7, a pedido, 

do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Asses-
soria Técnica, da Secretaria Municipal de Justiça, constante do 
Decreto 58.414/2018, vaga 14586.

2. JANICE MASSABNI MARTINS, RF 839.663.9, a pedido, e 
a partir de 08.02.2019, do cargo de Chefe de Assessoria Técnica 
II, Ref. DAS-14, da Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal 
de Justiça, constante do Decreto 58.414/2018, vaga 17258.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
3. KATIA CIDREIRA SAKAMOTO, RF 741.678.4, do cargo 

de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, do 
Departamento de Defesa do Meio Ambiente do Patrimônio, da 
Procuradoria Geral do Município, vaga 11536.

4. VALERIA APARECIDA DA SILVA ROSA CAMPOS, RF 
633.007.0, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do 
Gabinete do Diretor, do Departamento de Defesa do Meio 
Ambiente do Patrimônio, da Procuradoria Geral do Município, 
vaga 11576.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO

5. RODRIGO DE AZEVEDO MELO, RF 847.267.0, a pedido, 
e a partir de 14.02.2019, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, constante da Lei 16.974/2018 e 
do Decreto 58.153/2018, vaga 13567.

6. FERNANDO EIRAS, RF 815.381.7, a partir de 18.02.2019, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretá-
rio, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 58.153/2018, vaga 
13523.

7. DAMARIS RODRIGUES DE SOUZA, RF 843.220.1, a partir 
de 18.02.2019, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. 
DAI-05, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, constante da Lei 16.974/2018 e 
do Decreto 58.153/2018, vaga 11872.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
8. ROBERTO GERTRUDES, RF 847.491.5, a partir de 

12.02.2019, do cargo de Administrador de Parque II, Ref. DAS-
09, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13322.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
9. JANAINA DE SOUZA BARRETO, RF 847.390.1, a pedido, 

e a partir de 13/02/2019, do cargo de Supervisor Técnico II, 
Ref. DAS-12, da Supervisão de Programas e Projetos, da Co-
ordenação do Sistema Municipal de Bibliotecas, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 
16.974/18, vaga 12432.

10. CAROLINA RAMOS DE CARVALHO, RF 818.623.5, a 
pedido, e a partir de 14/02/2019, do cargo de Encarregado de 
Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Controle Orçamentário, 
da Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 
16.974/18, vaga 12584.

11. ROBERTO APARECIDO DUARTE JUNIOR, RF 853.972.3, 
do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Su-
pervisão de Controle Orçamentário, da Coordenação de Admi-
nistração e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, cons-
tante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18, vaga 12947.

12. ALESSANDRA GRAZIANI SOUZA PELLEGRINO, RF 
849.472.0, a pedido, e a partir de 13/02/2019, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurídica, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18, vaga 2848.

13. MARIA CECILIA COSCIA GRANER, RF 621.306.5, a 
pedido, e a partir de 08/02/2019, do cargo de Coordenador, 
Ref. DAS-10, da Biblioteca Pública Municipal Roberto Santos, 
do Núcleo Regional de Bibliotecas Leste e Sul, da Supervisão de 
Bibliotecas, da Coordenação do Sistema Municipal de Bibliote-
cas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
58.207/18 e da Lei 16.974/18, vaga 12480.

14. GISLAINE MOURA DO NASCIMENTO, RF 798.988.1, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Núcleo de Projetos, do 
Centro Cultural da Cidade de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18, 
vaga 12932.

15. JÉSSICA ELIAS SECCO, RG 47.222.866-3 SSP/SP, a partir 
de 12/02/2019, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, 
do Gabinete do Diretor, da Diretoria Geral, da Fundação Theatro 
Municipal de São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante da Lei 15.380/11.

16. LUCIANA CADASTA OLIVEIRA, RG 22.078.033-X SSP/
SP, a partir de 12/02/2019, do cargo de Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Diretor, da Diretoria Geral, da Funda-
ção Theatro Municipal de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante da Lei 15.380/11.

17. MARINA SIMÕES FRADE, RG 47.885.023-2 SSP/SP, a 
partir de 12/02/2019, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Obras e Manutenção, da Diretoria de 
Gestão, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, da Secre-
taria Municipal de Cultura, constante da Lei 15.380/11.

18. CAROLINA PAES SIMÃO, RG 32.946.125-4 SSP/SP, a 
partir de 07/02/2019, do cargo de Diretor de Gestão, Ref. DAS-
14, da Diretoria de Gestão, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante da 
Lei 15.380/11.

19. ROSANA CARAMASCHI, RG 7.806.575-6 SSP/SP, a partir 
de 12/02/2019, do cargo de Diretor de Formação, Ref. DAS-14, 
da Diretoria de Formação, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante da 
Lei 15.380/11.

20. CLARA ALVES MACHADO, RG 28.306.260-5 SSP/SP, a 
partir de 12/02/2019, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da  Produção Executiva, da Fundação Theatro Munici-
pal de São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
da Lei 15.380/11.

21. ISABELLA CRISTINA GODA DE MARTINO, RG 
29.016.122-8 SSP/SP, a partir de 12/02/2019, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Produção Executiva, da Fun-
dação Theatro Municipal de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante da Lei 15.380/11.

22. PAULA MELISSA NHAN, RG 29.723.241-1 SSP/SP, a par-
tir de 12/02/2019, do cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Diretor, da Diretoria Geral, da Fundação Theatro 
Municipal de São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante da Lei 15.380/11.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
23. ROSANGELA TOSO BRINGEL, RF 805.481.9, do cargo de 

Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Acompa-
nhamento de Licenciamento Ambiental e Urbanístico – DALIC, 
da Coordenadoria de Regularização Fundiária – CRF, da Secre-
taria Municipal de Habitação, constante do Decreto 57.915/17 e 
da Lei 16.974/18, vaga 2134.

24. CYNTIA FUGI DE OLIVEIRA, RF 753.917.7, do cargo de 
Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS14, do Departamento 
de Regularização de Assentamentos Consolidados e Conjuntos 
Habitacionais -  DAC, da Coordenadoria de Regularização Fun-
diária – CRF, da Secretaria Municipal de Habitação, constante 
do Decreto 57.915/17 e da Lei 16.974/18, vaga 2045.

 PORTARIAS
 PORTARIA 120, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a partir de 01.03.2019, os efeitos do ato que desig-

nou o senhor RODRIGO SILVA NAVARRO, RF 850.605.1, para 
responder pelo cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coor-
denadoria de Gestão de Bens e Serviços, da Secretaria Munici-
pal de Gestão, constante do Decreto 58.548/2018, vaga 2844.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 121, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DECLARAR VAGO, a partir de 17.01.2019, o cargo de Assis-

tente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, em virtude do 
falecimento de sua titular, a senhora REGINA DA PENHA PEREI-
RA RIBEIRO, RF 698.466.5, vínculo 2, vaga 4951.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 122, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Portaria 68-PREF, item 229, de 22 de janeiro de 2019, 

publicada no DOC de 23 de janeiro de 2019, vaga 15748.
2- Portaria 99-PREF, item 48, de 05 de fevereiro de 2019, 

publicada no DOC de 06 de fevereiro de 2019.
3- Título de Nomeação 16-PREF, item 95, de 22 de janeiro 

de 2019, publicado no DOC de 23 de janeiro de 2019, vaga 
15748.

4- Título de Nomeação 23-PREF, itens 43 e 44, de 05 de fe-
vereiro de 2019, publicado no DOC de 06 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 123, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1- a partir de 11.02.2019, os efeitos do ato que designou 

a senhora BRUNA SVETLIC, RF 825.022.7, para responder pelo 
cargo de Coordenador IV, Ref. DAS-14, da Coordenação de Polí-
ticas para LGBTI, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania, vaga 17156.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2- os efeitos do ato que designou o senhor FELIPE NOGUEI-

RA TORRANO DA SILVA, RF 816.771.1, para exercer a função de 
confiança de Diretor de Divisão, símbolo ATC 2, da Divisão de 
Atendimento da Receita Municipal – DIATE, do Departamento 
de Atendimento, Arrecadação e Cobrança – DEPAC, da Subse-
cretaria da Receita Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal 
da Fazenda, vaga 9084.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
3- os efeitos do ato que designou o senhor ANDRE ALBU-

QUERQUE C DE PAIVA MAGALHÃES, RF 750.616.3, para exercer 
a função de Procurador Chefe de Subprocuradoria, símbolo 
PRA-01, da Subprocuradoria de Falências, da Procuradoria de 
Feitos não Embargados, do Departamento Fiscal, da Procurado-
ria Geral do Município, vaga 16478.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 124, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DESIGNAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- FELIPE NOGUEIRA TORRANO DA SILVA, RF 816.771.1, 

para exercer a função de confiança de Diretor de Departamen-
to, símbolo ATC 4, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 
17700.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2- EDUARDO ANDRE SOUZA DE MELO, RF 851.363.5, para 

exercer a função de Procurador Chefe de Subprocuradoria, sím-
bolo PRA-01, da Subprocuradoria de Falências, da Procuradoria 
de Feitos não Embargados, do Departamento Fiscal, da Procura-
doria Geral do Município, vaga 16478.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
3- MARCELO GONZALEZ, RF 737.186.1, para responder 

pelo cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, 
do Departamento de Recursos Humanos, da Coordenação de 
Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Gestão, constan-
te do Decreto 57.775/2017 e da Lei 16.974/2018, vaga 2473.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 125, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Formalizar a designação da senhora SOLANGE ZACANINI 

MARCINARI, RF 542.091.1, por ter, no período de 23.01.2019 
a 05.02.2019, respondido pelo cargo vago de Supervisor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Fiscalização, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Subprefeitura Pirituba, constante das Leis 13.682/2003 e 
16.974/2018, vaga 13856.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 126, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DECLARAR VAGO, a partir de 28.01.2019, o cargo de 

Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Esportes 
e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura 
Ermelino Matarazzo, em virtude do falecimento de sua titular, 
a senhora MARIA LUIZA CANUTO CALAZANS, RF 510.477.7, 
constante das Leis 13.682/2003 e 16.974/2018, vaga 15491.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 19 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-02-20T01:37:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




